
Projekt je čistě nekomerční aktivitou,
která je financovaná z dotací od obcí, 
z příspěvků sponzorů a dalších dárců.

2017

S ČISTOU ŘEKOU SÁZAVOU
DRŽ RYTMUS

Foto: archiv Posázaví o.p.s. a účastníci akce 
Grafická úprava a tisk: Pavel Fuksa – GraTypoPrint 

Vydala společnost Posázaví o.p.s. v roce 2017 v nákladu 1 000 ks 
NEPRODEJNÉ 

Podrobnější informace naleznete na www.cistarekasazava.cz
Denisa Cibulková, 608 702 061, cibulkova@posazavi.com

Číslo sbírkového účtu: 1249-326666339/0800

foto: Olga Špátová

POVODÍ VLTAVY, státní podnik 
generální partner
odvoz odpadků na skládku
www.pvl.cz
facebook: povodivltavy

Benecentrum, s.r.o., Benešov
poskytnutí vody pro všechny 
dobrovolníky + sušenky
Benešová Daniela
pomoc při zásobování
Biolek Jaromír
řidič doprovodného vozidla
Bisport Týnec s.r.o.
zapůjčení lodí
Bisport Kácov s.r.o.
Zímovi Anička, Dalibor, Vojtěch 
a Jakub
organizační pomoc, instruktor 
a poskytnutí zázemí vodácké 
ubytovny Kácov, zapůjčení lodí 
Brabcová Eva
pečení štrůdlu
Brzybohatý Vladimír
poskytnutí zázemí kempu Pod 
Vrbou

Brošová Líba
pečení buchet
Bubeníková Jana
potraviny, pečení buchet
Boušková Bohunka
fotograf
Centrum Na Fialce, Říčany
volné vstupy do bazénu pro 
dobrovolníky
Cibulková Denisa
manažerka projektu a vedoucí 
2. úseku
Danešová Ivana
organizační pomoc, zásobovací tým 
3. úsek
Danešová Květa
pečení buchet
Danešová Martina
pečení buchet
Danko Martin
poskytnutí zázemí U Hrocha
DKNV stavební, s.r.o.
potraviny
Doubková Tereza
pečení buchet
Dřízhalovi Hana a Josef
ubytování

Dvořák Radomír
zásobovací tým 4. úsek
Fořt Vladimír
instruktor za zvýhodněnou cenu
Fuksa Pavel
doprovodné vozidlo
Hájek Radim
vedoucí 4. úseku
Havlík Jaroslav
potraviny
Hostinec „U Zlaté hvězdy“, Jiří 
Mašata
poskytnutí oběda
Hotel kemp Kormorán, Zlenice
poskytnutí zázemí
Hotel Ledečko a Ostende, Petr 
Hozman
poskytnutí ubytování, jídlo 
za sníženou cenu
Hotel Troníček Jílové, Žampach
poskytnutí večeře a zázemí
Höhnová Martina
zásobovací tým 4. úsek
Hrušková Kateřina
pečení buchet
Hruška Zbyněk 
instruktor zdarma
Chocholová Dáša
potraviny
Jílovská unie kamarádů, Jílové 
u Prahy
poskytnutí noclehu
Justová Marika
potraviny, pečení buchet
Kalašová Marie
pečení buchet
Kemp Paluba, Čerčany
poskytnutí zázemí
Klub Lávka, Chocerady
poskytnutí louky na oběd
Kocourková Majda
potraviny 
Kolková Tereza
pečení buchet
Korecký Viktor 
instruktor za zvýhodněnou cenu
Kotrbová Marie – Koma Benešov
ochranné rukavice
Konvalinová Alena
pečení buchet
Kořínková Alena
pečení buchet
Kovačka Petr
zapůjčení a doprava lodí
Králová Míla
potraviny, pečení buchet
Kratochvílová Ilona
pečení buchet
Kratochvílová Nela
pečení buchet
Křenová Soňa
vedoucí 1. úseku

Kuchlerová Žaneta
pomoc při zásobování
Kunešová Marie
pečení buchet
Lázničková Zdena
potraviny
Masarykův tábor YMCA – 
Soběšín
poskytnutí noclehu
Matoušek Martin – úklidové 
práce
pytle na odpad, ochranné 
rukavice
Matoušková Marie
zásobovací tým 1. úsek, pečení 
buchet
Matoušková Monika
pečení buchet
Matoušková Zuzana
zásobovací tým 1. úsek, pečení 
buchet
Město Trhový Štěpánov
uložení odpadků na skládku
Moravec Martin
vedoucí 5. úseku
Motorest U Rybiček
poskytnutí oběda
Němec Miroslav
materiální zajištění, pečení 
buchet, poskytnutí jídla 
za zvýhodněné ceny
Nešporová Eva
pečení buchet
Novotná Jana
pečení buchet
Novotná Lenka
instruktor zdarma
Obec Všechlapy
zapůjčení pivních setů
Obstová Barbora
vedoucí 3. úseku
Ottlová Michaela
pečení buchet
Pecková Nicole
fotograf
Pension Čtyřlístek – Jan a Hana 
Filipovi
Šternberské koláče, poskytnutí 
zázemí a noclehu 
Penzion Korálek, Sázava
nákup, pomazánky a pečení
Penzion Posázavan
poskytnutí noclehu a zázemí
Pivovar Kácov, restaurace 
Šalanda
poskytnutí obědů a večeří
Pošmurná Hermína
pečení buchet
Pošmurný Václav, Zemanová 
Bohunka
zásobovací tým 5. úsek

Real, s.r.o. – SPORT – AREÁL 
SAMOPŠE
poskytnutí noclehu
Rekreační středisko Bořeň, 
Rataje nad Sázavou
poskytnutí místa na oběd
Restaurace Na Marjánce, 
Stříbrná Skalice
poskytnutí zázemí, večeře 
za zvýhodněné ceny 
Restaurace U Horů, Kamenný 
Přívoz
poskytnutí oběda za zvýhodněné 
ceny a zázemí
Restaurace U Kovářů, Benešov – 
Zvěřinovi
poskytnutí oběda a večeře
Restaurace U Libora s.r.o., 
Rostislav Rezek
stravování v průběhu celé akce 
za zvýhodněné ceny
Restaurace U Sokola, Divišov, 
Hana a Ivan Vondrákovi
poskytnutí oběda a večeře
Sahánková Gabriela
pečení buchet
Sázava-tour, Martin Sopr
zapůjčení lodí a doprovodného 
vozidla, řidič doprovodného 
vozidla
Schlangerová Jana
pomoc při zásobování
SK Chocerady – fotbalový klub
poskytnutí noclehu
Starcová Eva
pečení buchet
Starbucks Coffee Company
čokoláda, čaje, káva
Stavos Benešov s.r.o.
ochranné rukavice
Stibůrková Hana
pečení buchet
Šindelář Stanislav
ovoce pro dobrovolníky
Škvorová Anna a Kateřina
pečení buchet
Škvorová Hana
pečení buchet

Škvorová Marie
poskytnutí potravin, zásobovací 
tým 2. úsek
Šolarová Iva
pečení buchet
Špátová Olga
fotodokumentace projektu
Švancarová Veronika
instruktor zdarma
Tábořiště u Karla, Český 
Šternberk
poskytnutí oběda a zázemí
Technické služby Benešov
uložení odpadků na skládku 
Tichá Aťka
pečení buchet
Tůmová Jaroslava
PR projektu
Van Gillern, s.r.o.
pytle na odpad
Vnouček Stanislav
doprava, zásobovací tým 2. úsek
Vrtiška Vít – AV Servis
hygienický spotřební materiál
Vieweghová Veronika 
nákup potravin
Wrigley Confections ČR, kom. 
spol.
sladkosti
Zelený Štěpán 
instruktor za zvýhodněnou cenu
ZŠ Krhanice, Obec Krhanice
poskytnutí zázemí, WC, sprcha
Žarka Petr
doprava, zásobovací tým
Žarková Laďka
pečení buchet
Žemlička Martin
doprava, zásobovací tým

Spolupracující média
Benešovský deník
Rádio BLANÍK
HEY Radio
Rádio Tloskov
Redakce JISKRA
RTP – Regionální televize Posázaví

ČEPS, a.s. 100 000 Kč

Lesy České republiky, s. p. 50 000 Kč

Jaroslav Dušek 20 000 Kč

Město Sázava 12 000 Kč   

Městys Divišov 10 000 Kč    

Zdeněk Sternberg 10 000 Kč   

Obec Chocerady 10 000 Kč    

Obec Kamenný Přívoz 10 000 Kč    

Městys Český Šternberk 10 000 Kč    

DHI a.s. 10 000 Kč    

Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba a.s 10 000 Kč    

Městys Rataje nad Sázavou 8 641 Kč    

Obec Lštění 8 000 Kč    

Obec Hradištko 8 000 Kč    

Město Týnec nad Sázavou 6 000 Kč    

Obec Čtyřkoly 5 892 Kč    

Obec Čerčany 5 363 Kč    

Město Jílové u Prahy 5 000 Kč    

Městys Kácov 5 000 Kč    

Obec Přestavlky u Čerčan 5 000 Kč    

Obec Petrov 5 000 Kč    

Obec Lešany 5 000 Kč    

Líšno a.s. 5 000 Kč    

Obec Stříbrná Skalice 4 639 Kč    

Obec Krhanice 4 000 Kč    

Obec Soběšín 3 500 Kč   

Obec Hvězdonice 3 194 Kč    

Obec Tichonice 3 000 Kč

Obec Zbizuby 3 000 Kč    

Obec Drahňovice 3 000 Kč    

Obec Samopše 3 000 Kč    

Obec Kaliště 2 500 Kč

MO ČRS Český Šternberk 2 000 Kč

Obec Krňany 2 000 Kč    

Obec Vlkančice 2 000 Kč

Petr Němeček 2 000 Kč

Obec Úžice 1 717 Kč 

Radka Vychronová 1 000 Kč    

Pomikal Miroslav 1 000 Kč

Štěpánková Milena  500 Kč

POSKYTNUTÁ MATERIÁLNÍ A ORGANIZAČNÍ 
POMOC

ČISTÁ ŘEKA SÁZAVA 2018
13. ročník se uskuteční 6. až 8. dubna 2018

Drž rytmus s Čistou řekou Sázavou 2017
Pomyslným koncertem stovek rukou je každoroční jarní úklid břehů 
řeky Sázavy pod taktovkou obecně prospěšné společnosti Posázaví. 
Dobrovolníci sbírají vše, co do řeky a jejího okolí nepatří, a neodradilo 
je ani letošní chladné počasí a místy i vytrvalý déšť. Děkujeme všem, 
kteří i letos Drželi rytmus s Čistou řekou Sázavou a byli tak vzorem 
pro ostatní. 

Zajímejte se o místa, kde žijete!
Projekt Čistá řeka Sázava  vstoupil do druhého desetiletí a  začíná 
se blýskat na lepší časy. Už dávno není jen pouhou honbou za tuna-
mi odpadků. Čím dál víc lidí se totiž začíná aktivně zajímat o místa, 
kde žijí. Společně tak měníme myšlení lidí. Snažíme se je motivovat 
k ohleduplnému chování k přírodě a vychovávat tak další generace. 
Romantická, zábavná, tajuplná, dravá i nebezpečná umí být řeka Sá-
zava. Jarní úklidový koncert tak začíná znít v úplně jiné tónině. A to je 
dobrá zpráva nejen pro řeku Sázavu.

„Prostředí, ve kterém žijeme, ovlivňuje náš každodenní život. Naše cho-
vání, náladu, energii i zdraví. Hýčkejme přírodu stejně tak, jako hýčká 
ona nás, a chraňme své okolí, aby v něm bylo dobře i nám samotným.”

Aneta Langerová, patronka projektu

FINANČNÍ PARTNEŘI PROJEKTU



Velké
Dářko

Želivka

Švihov

Sázava

Vltava

Sázava

Blanice

Sázava

Petrov

Okrouhlice

Pohleď

Vilémovice

Pikovice

Kamenný
Přívoz

Krhanice
Nespeky

Poříčí
nad Sázavou

Čerčany

Pyšely

Lštění

Čtyřkoly

Senohraby

Hvězdonice
Chocerady

Stříbrná Skalice

Samopše

Ledečko

Rataje
nad Sázavou

Český Šternberk

Soběšín

Kácov

Chabeřice

Dol. Pohleď

Horka Vlastějovice

Budčice

Nová Ves
u Světlé

Trhový
Štěpánov

Divišov

Struhařov

Ostředek

Chotýšany

Netvořice

Lešany

Krňany

Teplýšovice

Soběhrdy

Petroupim

Postupice

PřibyslavDlouhá Ves

Pohled

Sázava

Velká
Losenice

Škrdlovice

Polnička

SvětnovŽižkovo Pole

Nové Dvory

Nová Huť

Davle

Hamry nad
Sázavou

Stříbrné
Hory

Chřenovice

Petrov

Okrouhlice

Pohleď

Vilémovice

Pikovice

Kamenný
Přívoz

Krhanice
Nespeky

Poříčí
nad Sázavou

Čerčany

Pyšely

Lštění

Čtyřkoly

Senohraby

Hvězdonice
Chocerady

Stříbrná Skalice

Samopše

Ledečko

Rataje
nad Sázavou

Český Šternberk

Soběšín

Kácov

Chabeřice

Dol. Pohleď

Horka Vlastějovice

Budčice

Nová Ves
u Světlé

Trhový
Štěpánov

Divišov

Struhařov

Ostředek

Chotýšany

Netvořice

Lešany

Krňany

Teplýšovice

Soběhrdy

Petroupim

Postupice

PřibyslavDlouhá Ves

Pohled

Sázava

Velká
Losenice

Škrdlovice

Polnička

SvětnovŽižkovo Pole

Nové Dvory

Nová Huť

Davle

Hamry nad
Sázavou

Stříbrné
Hory

Chřenovice

JÍLOVÉ
u Prahy

TÝNEC
nad Sázavou

SÁZAVA

ZRUČ
nad Sázavou

LEDEČ
nad Sázavou SVĚTLÁ

nad Sázavou

HAVLÍČKŮV
BROD

VLAŠIM

BENEŠOV

NEVEKLOV

HUMPOLEC

BYSTŘICE

UHLÍŘSKÉ
JANOVICE

ŽĎÁR nad
Sázavou

JÍLOVÉ
u Prahy

TÝNEC
nad Sázavou

SÁZAVA

ZRUČ
nad Sázavou

LEDEČ
nad Sázavou SVĚTLÁ

nad Sázavou

HAVLÍČKŮV
BROD

VLAŠIM

BENEŠOV

NEVEKLOV

HUMPOLEC

BYSTŘICE

UHLÍŘSKÉ
JANOVICE

ŽĎÁR nad
Sázavou

D1
E50
E65

3

D1
E50
E65

38

34

3

3
D1

D1
E50
E65

110

112

106

109

603

113

111

335

114

105

107

104

105

603

113

125 126

127

336

150

130

130
339

150

150

347

347

126

125

335

335

350

350

19

19

37

37

351

102

Čistá řeka Sázava 2017 v číslech

organizátoři
datum 
čištění

úsek km
počet 

dobrovolníků 
množství sebraného 

odpadu v tunách

Havlíčkův kraj o.p.s. 6.–9. 4. 2017
Polnička, Žďár nad Sázavou, Hamry nad 

Sázavou, Sázava, Přibyslav, Stříbrné Hory, 
Pohled

25 150 1,000

Královská stezka o.p.s. 3.–8. 4. 2017 Havlíčkův Brod – Chřenovice ČD 60 580 2,500

Lípa pro venkov z.s. 7.–9. 4. 2017 Chřenovice ČD – Chabeřice 25 150 0,960

MO ČRS Soutice, SDH Soutice 8. 4. 2017 Chabeřice – Kácov-Střechov 8,70 61 0,800

Posázaví o.p.s 7.–9. 4. 2017 Kácov-Střechov až Pikovice 89 735 19,190

CELKEM 207,70 1 676 24,450
Dětský domov Sázava 7.–8. 4. 2017 Dojetřický potok 18 započítáno

Jan Kellner, Hokejisti Benešova 8. 4. 2017 Benešovský potok 17 0,300

Jílovská unie kamarádů 9. 4. 2017 Žampach 25 započítáno

MC MOTÝLEK, skautský oddíl Týnec 
nad Sázavou

6. 4. 2017 Týnec nad Sázavou 40 nezváženo

MC PUTTI, Sázava 28. 3. 2017 Dojetřický potok 5 nezváženo

MO ČSSD Benešov 8. 4. 2017 Benešovský potok 20 1,280

MŠ Radvanice celoročně okolí školky a potok 28 nezváženo

Obec Jevany 9. 4. 2017 Jevanský potok 32 započítáno

Obec Vyžlovka 9. 4. 2017 Jevanský potok 34 započítáno

Obec Konojedy 8. 4. 2017 Jevanský potok 45 8,000

Okrašlovací spolek v Jílovém u Prahy 9. 4. 2017 Hradištko, okolí řeky Sázavy 15 započítáno

SDH Hvězdonice 9. 4. 2017
levý břeh Sázavy od jezu v Choceradech 

až do Zlenic ke Kormoránu
32 započítáno

organizátoři
datum 
čištění

úsek km
počet 

dobrovolníků 
množství sebraného 

odpadu v tunách
SDH Skalice 1. 4. 2017 Benešovský potok 18 0,400

SDH Trhový Štěpánov 8. 4. 2017 Štěpánovský potok 25 3,500

Základní škola Stříbrná Skalice 7. 4. 2017 Jevanský potok 108

ZŠ a MŠ Sázava, 5. třída 7. 4. 2017 Sázava, hřbitov 23 započítáno

ZŠ a MŠ Sázava, 8. třída 7. 4. 2017 Talmberský potok 24 započítáno

ZŠ a MŠ Sázava 3.–7. 4. 2017 řeka Sázava a okolí města 250 nezváženo

ZŠ Čerčany, 9. třída 7. 4. 2017 Čerčany 40 započítáno

ZŠ Krhanice, Obecní úřad Krhanice 7. 4. 2017
od poloviny Chrástu až po střelnici pod 

Krhanicemi, podél řeky
37 započítáno

ZŠ Teplýšovice 7. 4. 2017 Křešický potok a okolí 32 nezváženo

ZŠ Týnec nad Sázavou, Benešovská týden Týnec nad Sázavou 157 nezváženo

ZŠ Uhlířské Janovice 7. 4. 2017 strž Nechyba 13 započítáno

Život v Hradci a okolí - spolek 9. 4. 2017 Jevanský potok 53 1,000

ZŠ Kácov 1. stupeň řeka Sázava 65 započítáno

ZŠ Kácov 2. stupeň řeka Sázava 38 započítáno

ZŠ Divišov řeka Sázava 10 započítáno

MŠ Kácov řeka Sázava 28 započítáno

CELKEM 1 091 14,480

CELKOVÉ POČTY 2 767 38,930


